
 

OGGETTO: DETERMINA VALUTAZIONE DOMANDE 

AMMINISTRATIVI E COLLABORATORI SCOLASTICI

- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

2.1 “Didattica digitale integrata e formaz

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

I54D23003870006 Titolo progetto  SCUOLA 4.0

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzi

luglio 2015, n. 107”;  
VISTA la nota prot. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni 

operative per la “Formazione del personale scola

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2024;

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 1611 de

digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, “C

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la nomina a RUP prot. n. 2578 del 02/04/2024;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio di cui alla Nota Prot. n. 2570 del 02.04.2024;

CONSIDERATO che è necessario procedere alla preventiva acquisizione di disponibilità 

precisamente n° 2 AA e  3 CS allo svolgimento dei Corsi di Formazione 

CONSIDERATOche l’Istituzione scolastica 

procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 

del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR;  

 

 

 Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale

VIA G. FORTUNATO, 10 

C. M. - CSIC8AS00C 

-  E-MAIL: 

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0

VALUTAZIONE DOMANDE PERSONALE INTERNO ATA ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI E COLLABORATORI SCOLASTICI.  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) COD. PROG.: M4C1I2.1-2023

I54D23003870006 Titolo progetto  SCUOLA 4.0 

Il Dirigente Scolastico 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

la nota prot. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni 

operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018;  

il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2024;

l’accordo di concessione prot. n. 1611 del 28/02/2024 Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;  

l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

la nomina a RUP prot. n. 2578 del 02/04/2024; 

il Decreto di Assunzione in Bilancio di cui alla Nota Prot. n. 2570 del 02.04.2024;

necessario procedere alla preventiva acquisizione di disponibilità 

allo svolgimento dei Corsi di Formazione del suddetto progetto;

che l’Istituzione scolastica haprovveduto ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

rsonale interno all’Istituzione  

che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 

del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

inanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria – 

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 

VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO(CS)  tel. e fax  0985/82923 

CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 

MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbelvedere.edu.it 

 

 

Al Sito web 

Agli Atti 

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0 

 

PERSONALE INTERNO ATA ASSISTENTI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 

ione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

Next Generation EU. -Formazione del personale 

2023-1222-P-45471 – CUP: 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

oni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

la nota prot. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni 

stico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”;  

il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2024; 

Formazione del personale scolastico per la transizione 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

odice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

il Decreto di Assunzione in Bilancio di cui alla Nota Prot. n. 2570 del 02.04.2024; 

necessario procedere alla preventiva acquisizione di disponibilità del personale ATA 

del suddetto progetto; 

ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 

del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

inanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0004406/U del 30/05/2024 12:38

IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA  la determina di avvio prot. 4135 del 23/05/2024; 

VISTO l’Avviso protocollo n. 4141 del 23/05/2024 per la selezione personale ATA n° 2 AA e 3 CS da impiegare 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA nell’ambito della Missione 4 – Istruzione eRicerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” -Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. -Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) COD. PROG.: M4C1I2.1-2023-1222-P-45471 – 

CUP:I54D23003870006 Titolo progetto SCUOLA 4.0  

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensidell’art. 5 

della legge n. 241 del 1990, la Prof.ssa Maria Bonanata, in qualità di Dirigente scolastico che risultapienamente 

idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabiledel 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ognisituazione di 

conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Maria Bonanata, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause diconflitto 

di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottatocon delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 17 del 31 ottobre 2023; 

VISTO che alla scadenza del termine il 27/05/2024 ore 10,00 sono pervenute n° 2 domanda di AA e n° 3 domande 

di Collaboratore Scolastico; 

CONSIDERATO che il numero di domande pervenute sono quelle necessarie e la documentazione presentata 

dalpersonale risulta idonea a seguito valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 

dell’Avviso, non si procederà alla nomina della commissione; 

VISTE la dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza 

dicause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto; 

CONSIDERATO che i soggetti saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 

cherisultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel Progetto siprocederà alla stipula con i suddetti soggetti con Lettera di Incarico; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 di conferire gli incarichi individuali per lo svolgimento dell’attività di 

supportotecnico/organizzativo/amministrativo al RUP, al DSGA e al gruppo di progettazione del seguente personale: 

 
 NOME E COGNOME  QUALIFICA  PROT.  DATA DOMANDA PUNTI 

1 PUGLIANO MARTA AA 4201 24/05/2024 7 
2 BIONDI PIA AA 4293 28/05/2024 12 

      

1 LOMBARDO SANTINA CS 4291 28/05/2024 55 

2 MAGURNO BIAGIO CS 4292 28/05/2024 50 

3 MARTINI ANTONIO CS 4294 28/05/2024 66 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo Pretorio on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione 

Amministrazione Trasparente/ Bandi e gare di questa Scuola, nonché nella sezione PON/PNRR ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Bonanata 


		2024-05-30T12:19:40+0200
	MARIA BONANATA




